

Carat Tools ApS

Aagade 56, DK-9500 Hobro

CVR-nr./CVR no. 10 39 76 77

Årsrapport 2018/19

Annual report 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2019
Approved at the Company's annual general meeting on 30 August 2019

Dirigent:
Chairman:

.....
Thomas Christensen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.
The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

The logo for EY, consisting of the letters 'EY' in a bold, sans-serif font.

Building a better
working world



Indhold
Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019 Financial statements 1 April 2018 - 31 March 2019	9
Resultatopgørelse Income statement	9
Balance Balance sheet	10
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	12
Noter Notes to the financial statements	13



Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Carat Tools ApS

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Aagade 56, DK-9500 Hobro

CVR-nr./CVR no.

10 39 76 77

Stiftet/Established

28. august 1986/28 August 1986

Hjemstadskommune/Registered office

Estbjerg

Regnskabsår/Financial year

1. april 2018 - 31. marts 2019

1 April 2018 - 31 March 2019

Hjemmeside/Website

www.carat-tools.dk

Direktion/Executive Board

Cornelis Jacobus van Beek

Yasuo Hanamura

Yoshio Komei

Thomas Christensen

Revision/Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg



Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at sælge diamantværktøj, maskiner og andet materiel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 2.638 t.kr. mod et underskud på 2.271 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2019 udviser en negativ egenkapital på 4.771 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorfor det er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets ledelse forventer, at selskabskapitalen kan reetableres gennem fremtidig positiv indtjening.

Selskabet har modtaget erklæring fra moderselskabet, hvoraf det fremgår at selskabet vil modtage økonomisk støtte fra moderselskabet, således at driften kan gennemføres i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes forbedret resultat for 2019/20.

Business review

The company supplies diamond tools, machinery and other equipment.

Financial review

The Income statement for 2018/19 shows a loss of DKK 2,638 thousand against a loss of DKK 2,271 thousand last year, and the balance sheet at 31 March 2019 shows a negative equity of DKK 4,771 thousand.

Management considers the company's financial performance in the year unsatisfactory.

The Company has lost more than half of the equity, why it is subject to the danish companies act regarding loss of equity. The company's management expects the equity to be reestablished by future positive earnings.

The company have received a letter of support from the parent company, in which it states that the company will receive financial support from the mother company to ensure the operations in the coming financial year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the company's financial position.

Outlook

The expectation is for a better net result for 2019/20.

8



Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019
Financial statements 1 April 2018 - 31 March 2019
Resultatopgørelse
Income statement

Note	DKK	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	2.009.079	1.120.350
	Gross margin		
3	Personaleomkostninger	-3.559.811	-3.758.076
	Staff costs		
	Resultat før finansielle poster	-1.550.732	-2.637.726
	Profit/loss before net financials		
	Finansielle indtægter	0	481
	Financial income		
4	Finansielle omkostninger	-381.157	-268.059
	Financial expenses		
	Resultat før skat	-1.931.889	-2.905.304
	Profit/loss before tax		
5	Skat af årets resultat	-706.479	634.458
	Tax for the year		
	Årets resultat	-2.638.368	-2.270.846
	Profit/loss for the year		
	 Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Overført resultat	-2.638.368	-2.270.846
	Retained earnings/accumulated loss		
		-2.638.368	-2.270.846

9



Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019
Financial statements 1 April 2018 - 31 March 2019

Balance
Balance sheet

Note	DKK	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	0	0
	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Deposita	90.001	178.758
	Deposits	90.001	178.758
	Anlægsaktiver i alt	90.001	178.758
	Total fixed assets	90.001	178.758
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.544.759	8.884.913
	Finished goods and goods for resale	0	48.200
	Forudbetalinger for varer	0	48.200
	Prepayments for goods	7.544.759	8.933.113
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelsér	4.229.944	5.362.055
	Trade receivables	0	706.479
	Udskudte skatteaktiver	0	706.479
	Deferred tax assets	615.036	802.823
	Periodeafgrænsningsposter	615.036	802.823
	Deferred income	4.844.980	6.871.357
	Likvide beholdninger		
	Cash	1.143.546	760.204
	Omsætningsaktiver i alt	13.533.285	16.564.674
	Total non-fixed assets	13.533.285	16.564.674
	AKTIVER I ALT	13.623.286	16.743.432
	TOTAL ASSETS	13.623.286	16.743.432

10





Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019
Financial statements 1 April 2018 - 31 March 2019

Balance
Balance sheet

Note	DKK	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
7	Anpartskapital	200.000	200.000
	Share capital		
	Overført resultat	-4.970.997	-2.332.629
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	-4.770.997	-2.132.629
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	23.951	36.637
	Bank debt		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	468.151	618.508
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.433.877	14.589.944
	Payables to group entities		
	Anden gæld	2.468.304	3.630.972
	Other payables		
		18.394.283	18.876.081
	Gældsforpligtelser i alt	18.394.283	18.876.081
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	13.623.286	16.743.432
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

DKK	Anpartskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. april 2018 Equity at 1 April 2018	200.000	-2.332.629	-2.132.629
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of loss	0	-2.638.368	-2.638.368
Egenkapital 31. marts 2019 Equity at 31 March 2019	200.000	-4.970.997	-4.770.997

12



Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

Financial statements 1 April 2018 - 31 March 2019

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Carat Tools ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

The annual report of Carat Tools ApS for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

The accounting policies applied by the company are consistent with those of last year.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Resultatopgørelsen

Income statement

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Income from the sale of goods held for sale and finished goods is recognised in revenue at the time of delivery and when the risk passes to the buyer, provided that the income can be made up reliably. VAT, indirect taxes and discounts are excluded from the revenue.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Gross margin

The items revenue, change in inventories of finished goods and work in progress, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Other external expenses

Other external expenses include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, lease payments under operating leases, etc.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

Financial statements 1 April 2018 - 31 March 2019

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Noter

Notes to the financial statements

	2018/19	2017/18
3 Personalemkostninger Staff costs		
Lønninger Wages/salaries	3.087.374	3.321.205
Pensioner Pensions	420.672	395.247
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	51.765	41.624
	<u>3.559.811</u>	<u>3.758.076</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>8</u>	<u>7</u>
4 Finansielle omkostninger Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	294.216	238.810
Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	86.941	29.249
	<u>381.157</u>	<u>268.059</u>
5 Skat af årets resultat Tax for the year		
Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	706.479	-634.472
Regulering af skat vedrørende tidligere år Tax adjustments, prior years	0	14
	<u>706.479</u>	<u>-634.458</u>
6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
DKK		
Kostpris 1. april 2018 Cost at 1 April 2018		<u>438.496</u>
Kostpris 31. marts 2019 Cost at 31 March 2019		<u>438.496</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2018 Impairment losses and depreciation at 1 April 2018		<u>438.496</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2019 Impairment losses and depreciation at 31 March 2019		<u>438.496</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019 Carrying amount at 31 March 2019		<u>0</u>

 18





Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019
Financial statements 1 April 2018 - 31 March 2019

Noter

Notes to the financial statements

7 Anpartskapital
Share capital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 200,000 over the past 5 years.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser
Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med et dansk søsterselskab som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is jointly taxed, with a Danish sister company acting as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2014 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

Andre økonomiske forpligtelser
Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser I øvrigt:
Other rent and lease liabilities:

DKK

Leje- og leasingforpligtelser

Rent and lease liabilities

2018/19	2017/18
976.770	1.204.253

Forpligtelser vedrører operationelle og finansielle leasingkontrakter på biler samt husleje.

Payments under operating leases and finance leases concerns cars and rent.

Restløbetiden udgør 1 - 5 år.

The remaining terms are 1 - 5 years.

9 Sikkerhedsstillelser
Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. marts 2019.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 March 2019.



Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019
Financial statements 1 April 2018 - 31 March 2019

Noter
Notes to the financial statements

10 Nærtstående parter
Related parties

Oplysning om koncernregnskaber
Information about consolidated financial statements


Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile
Carat International B.V.	Holland/Netherlands

Ejerforhold
Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Carat International B.V.	Holland/The Netherlands

 20 